



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫПУСКНИКОВ
ТЮМЕНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

625000, г. Тюмень, ул. Липина, 38, офис 109
Телефакс: 8 (3452) 46-11-40
Сит: +79088744943
www.vipga.ru
e-mail: vipga@list.ru

ПАО «Газпромбанк»
Р/с 40703810700000000075
К/с 30101810271020000613
г. Тюмень, БИК 047102613
ИНН 7202080379, КПП 720301001

Исх. № _____

« _____ » _____ 201_ г.

РЕШЕНИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

от 30.09.2016 г.

№ 1

О повестке дня внеочередного
общего собрания организации

Заслушав информацию президента организации Н.М. Добрынина о
повестке дня внеочередное общее собрание решило:

1. Повестку дня утвердить.

Председатель собрания
Секретарь собрания

Н.М. Добрынин

В.В. Ивочкин

Повестка дня внеочередного общего собрания организации
30 сентября 2016 года

1. О внесении изменений и дополнений в устав Тюменской региональной
общественной организации выпускников Тюменского государственного
университета.

(докл. В.В. Ивочкин)

2. Об исполнительном директоре Тюменской региональной общественной
организации выпускников Тюменского государственного университета.

(докл. Н.М. Добрынин)

3. О Положении о членских, имущественных взносах и пожертвованиях
Тюменской региональной общественной организации выпускников
Тюменского государственного университета.

(докл. В.В. Ивочкин)



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫПУСКНИКОВ
ТЮМЕНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

625000, г. Тюмень, ул. Ленина, 38, офис 109
Тел/факс: 8 (3452) 46-11-40
Сот. +79088744943
www.vipusnik.ru
e-mail: vipusnik@list.ru

ПАО «Золотобанк»
Р/с 40703810700000000075
К/с 30101810271020000613
в Отделении Тюмень, БИК 047102613
ИНН 7202080379, КПП 720301001

Изменения и дополнения в устав ТРООВ ТюмГУ
от 30.09.2016 года

| № п/п | Действующая редакция | Новая редакция |
|-------|--|---|
| 1. | п.1.1. Тюменская региональная общественная организация выпускников Тюменского государственного университета, именуемая в дальнейшем организация, является добровольным, самоуправляемым, некоммерческим, неполитическим, открытым общественным объединением граждан Российской Федерации на основе общности интересов для реализации общих целей в сфере духовного общения и обмена профессиональным опытом, развития образования и науки, становления и развития в Российской Федерации федеративного правового государства и формирования демократического общества, а также, иных целей , указанных в уставе организации. | п.1.1. Тюменская региональная общественная организация выпускников Тюменского государственного университета, именуемая в дальнейшем организация, является добровольным, самоуправляемым, некоммерческим, неполитическим, открытым общественным объединением граждан Российской Федерации на основе общности интересов для реализации общих целей в сфере духовного общения и обмена профессиональным опытом, развития образования и науки, становления и развития в Российской Федерации федеративного правового государства и формирования демократического общества, указанных в уставе организации. |
| 2. | п.1.5. аб.4 Организация имеет круглую печать, штампы и бланки со своим наименованием, собственную эмблему и другие средства визуальной идентификации. | п.1.5. аб.4 Организация имеет круглую печать, штампы и бланки со своим наименованием. аб.5 Организация вправе иметь свою символику. Эмблема организации имеет форму незакрытого круга. В верхней части полукругом расположена надпись Тюменская региональная общественная организация , под ней полукругом - орнаментный рисунок, ниже - силуэты шести фигур, в центре - раскрытая книга с расположенным в середине словом выпускников , под книгой размещена аббревиатура ТюмГУ. В нижней части эмблемы расположены две лавровые ветви, на которых держится эмблема. |
| 3. | | п.2.1. Предметом деятельности организации является поддержание связей между выпускниками Тюменского государственного университета, обмен профессиональным опытом, содействие развитию Тюменского государственного университета. |
| 4. | п.2.1. Целями организации являются объединение усилий, направленных на: | п.2.2. Целями организации являются объединение усилий, направленных на: |
| 5. | п.2.2.10. осуществлять издательскую, информационную, а также иную деятельность постольку, поскольку это служит достижению уставных целей, ради которых создана организация и соответствует этим целям. | п.2.3.10. осуществлять приносящую доход деятельность постольку, поскольку это служит достижению уставных целей, ради которых создана организация и если это соответствует таким целям. |
| 6. | п.2.2.16. создавать свои региональные отделения, филиалы, представительства. | п.2.3.16. создавать отделения, филиалы, представительства. |
| 7. | п.2.2.17. распространять информацию о своей деятельности. | п.2.3.17. свободно распространять информацию о своей деятельности, осуществлять издательскую деятельность. |
| 8. | п.3.11. Члены организации могут быть исключены за неуплату членских взносов, за деятельность, противоречащую целям и задачам организации, фактическую утрату связи с организацией, а также за действия, дискредитирующие организацию, наносящие ей моральный или материальный ущерб. | п.3.11. Члены организации могут быть исключены из организации за несоблюдение требований норм устава, неуплату членских взносов, за деятельность, противоречащую целям организации, фактическую утрату связи с организацией, а также за действия, дискредитирующие организацию, наносящие ей моральный или материальный ущерб. |

Исх. № _____

РЕШЕНИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

« _____ » _____ 201_ г.

от 30.09.2016 г.

№ 2

О внесении изменений и
дополнений в устав ТРООВ ТюмГУ

Заслушав доклад исполнительного директора В.В. Ивочкина о внесении изменений и дополнений в устав Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета и в соответствии с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 05.05.2014 N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"), пунктом 4.2.3 устава организации, собрание решило:

1. Внести изменения и дополнения в устав с целью приведения его в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 05.05.2014 N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации").

2. Поручить исполнительному директору В.В. Ивочкину представить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области документы для государственной регистрации изменений и дополнений в устав организации.

Председатель собрания

Н.М. Добрынин

Секретарь собрания

В.В. Ивочкин

| | | |
|-----|--|---|
| 9. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.3. утверждает устав организации, а также изменения и дополнения к нему. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.3. утверждает устав организации, а также вносит в него изменения и дополнения. |
| 10. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.4. избирает и освобождает от должности членов правления организации и ревизионной комиссии. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.4. избирает и освобождает от должности президента организации. |
| 11. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.5. избирает президента организации. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.5. избирает и освобождает от должности членов правления организации, исполнительного директора и членов ревизионной комиссии. |
| 12. | | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.8. принимает решения об учреждении хозяйственных товариществ и обществ и иных организаций, обеспечивающих реализацию уставных целей организации, утверждает их учредительные документы. |
| 13. | | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.9. принимает решение о размере и порядке уплаты членских и иных имущественных взносов. |
| 14. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.8. принимает решение о реорганизации и ликвидации организации. | п.4.2. Общее собрание организации: п.4.2.10. принимает решения о реорганизации или ликвидации организации. |
| 15. | п.4.3. Общее собрание правомочно принимать решения, если в его работе участвуют более половины членов организации. Решения принимаются открытым голосованием. Решения по п.п. 2-4,8 ст. 4.2 принимаются квалифицированным большинством. В остальных случаях решения принимаются простым большинством голосов. | п.4.3. Общее собрание правомочно принимать решения, если в его работе участвуют более половины членов организации. Решения принимаются открытым голосованием. Решения общего собрания по п.п. 2-5, 8-10 п. 4.2 относятся к исключительной компетенции общего собрания и принимаются квалифицированным большинством членов, присутствующих на общем собрании. В остальных случаях решения принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на общем собрании. |
| 16. | | п.4.3.1. Решение общего собрания может быть принято без проведения собрания или заседания путем проведения заочного голосования (опросным путем), за исключением принятия решений по вопросам, предусмотренным п.п. 2-5, 8-10 п. 4.2 настоящего устава. Заочное голосование может быть проведено путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение. |
| 17. | | п.4.3.2. Порядок проведения заочного голосования определяется настоящим уставом и предусматривает обязательность сообщения всем членам организации предлагаемой повестки дня, возможность ознакомления всех учредителей (участников, членов) некоммерческой организации или членов коллегиального высшего органа управления некоммерческой организацией до начала голосования со всеми необходимыми информацией и материалами, возможность вносить предложения о |

| | | |
|-----|--|---|
| | | включении в повестку дня дополнительных вопросов, обязательность сообщения всем учредителям (участникам, членам) некоммерческой организации или членам коллегиального высшего органа управления некоммерческой организацией до начала голосования измененной повестки дня, а также срок окончания процедуры голосования – не позднее, чем за 10 дней до даты составления протокола о результатах заочного голосования. |
| 18. | | п.4.3.3. В протоколе о результатах заочного голосования общего собрания должны быть указаны: дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании высшего органа управления некоммерческой организацией; сведения о лицах, принявших участие в голосовании; результаты голосования по каждому вопросу повестки дня; сведения о лицах, проводивших подсчет голосов; сведения о лицах, подписавших протокол. |
| 19. | п.4.4. В период между собраниями деятельностью организации руководит правление, которое является постоянно действующим органом, подотчетным общему собранию. | п.4.4. Постоянно действующим коллегиальным исполнительным органом организации является правление, подотчетное общему собранию. Правление избирается общим собранием сроком на 5 (пять) лет. Член правления автоматически освобождается от обязанностей члена правления в случае прекращения его членства в организации. |
| 20. | п.4.5. Руководит работой правления президент, который избирается общим собранием из числа членов правления на весь срок полномочий правления. Правление избирается сроком на 5 (пять) лет. Член правления автоматически освобождается от обязанностей в случае прекращения его членства в организации. | п.4.5. Единичным исполнительным органом организации является президент, который избирается общим собранием из числа членов правления на срок полномочий правления 5 (пять) лет. Президент руководит работой правления. |
| 21. | п.4.6. Правление организации: 3) по представлению президента, других членов организации назначает исполнительного директора на срок полномочий правления из числа членов организации. | п.4.6. Правление организации: 3) награждает Золотым знаком, Серебряным знаком, Почётным знаком «За личный вклад», Почётной грамотой, Благодарственным письмом и Благодарностью организации. |
| 22. | п.4.6. Правление организации: 7) определяет размеры вступительных и ежегодных взносов. | п.4.6. Правление организации: 7) назначает именные стипендии организации студентам Института государства и права, других подразделений Тюменского государственного университета очной формы обучения. |
| 23. | п.4.6. Правление организации: 9) принимает решения об учреждении хозяйственных товариществ и обществ и иных предприятий, обеспечивающих реализацию задач и целей организации, утверждает их учредительные документы. | п.4.6. Правление организации: 9) ежегодно информирует орган, принимающий решение о регистрации, о продолжении своей деятельности с указанием места нахождения правления организации и данных о руководителях организации в объеме сведений, требуемых законодательством. |
| 24. | п.4.6. Правление организации: 17) награждает Золотым знаком, Почётной грамотой и Благодарственным письмом организации. | п.4.6. Правление организации: 17) выполняет иные поручения общего собрания организации по реализации уставных целей. |

| | | |
|-----|---|--|
| 25. | п.4.6. Правление организации: 18) назначает именные стипендии организации студентам Института государства и права, других подразделений Тюменского государственного университета очной формы обучения. | п.4.6. Правление организации: 18) исключён. |
| 26. | п.4.6. Правление организации: 19) ежегодно информирует орган, принимающий решение о регистрации, о продолжении своей деятельности с указанием места нахождения правления организации и данных о руководителях организации в объеме сведений, требуемых законодательством. | п.4.6. Правление организации: 19) исключён. |
| 27. | п.4.6. Правление организации: 20) выполняет иные поручения общего собрания организации по реализации уставных целей. | п.4.6. Правление организации: 20) исключён. |
| 28. | п.4.9. Президент организации: 5) представляет организацию во взаимоотношениях с государственными, общественными, религиозными и иными организациями в Российской Федерации и за рубежом. | п.4.9. Президент организации: 5) представляет организацию во взаимоотношениях с государственными, общественными, религиозными и иными организациями в Российской Федерации и за рубежом, подписывает от имени организации договоры, соглашения, протоколы о намерениях, выдает доверенности, совершает иные действия, влекущие правовые последствия, и осуществляет другие функции по обеспечению эффективной деятельности организации. |
| 29. | п.4.10. Исполнительный директор: 1) назначается на должность правлением по представлению президента, других членов организации на срок полномочий правления из числа членов организации. | п.4.10. Исполнительный директор: 1) избирается на должность общим собранием по представлению президента, других членов организации на срок полномочий правления 5 (пять) лет из числа членов организации. |
| 30. | п.4.10. Исполнительный директор: 11) в отсутствие президента исполняет его функции. Президент считается отсутствующим, если он не может исполнять свои обязанности по состоянию здоровья либо вследствие нахождения в отпуске, командировке и т. п. Решение о возложении исполнения обязанностей президента на исполнительного директора оформляется распоряжением президента, ибо решением правления. При невозможности издания такого распоряжения указанными органами, исполнительный директор вправе самостоятельно принять решение о принятии на себя обязанностей президента на время его отсутствия. | п.4.10. Исполнительный директор: 11) в отсутствие президента <i>временно</i> исполняет его функции. Президент считается отсутствующим, если он не может исполнять свои обязанности по состоянию здоровья либо вследствие нахождения в отпуске, командировке и т. п. Решение о возложении временного исполнения обязанностей президента на исполнительного директора оформляется распоряжением президента либо решением правления. При невозможности издания такого распоряжения указанными органами, исполнительный директор вправе самостоятельно принять решение о принятии на себя обязанностей президента на время его отсутствия. |



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫПУСКНИКОВ
ТЮМЕНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

625000, г. Тюмень, ул. Ленина, 38, офис 109
Тел/факс: 8 (3452) 46-11-40
Сот: +79088744943
www.vipug.ru
e-mail: vipusnik@list.ru

ПАО «Зинсбюкбанк»
Р/с 40703810700000000075
К/с 30101810271020000613
в Отделении Тюмень, БИК 047102613
ИНН 7202080379, КПП 720301001

Исх. № _____

« _____ » _____ 201_ г.

РЕШЕНИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

от 30.09.2016 г.

№ 3

Об исполнительном директоре
ТРООВ ТюмГУ

Заслушав информацию президента ТРООВ ТюмГУ Н.М. Добрынина об исполнительном директоре Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета и на основании п.4.10.1 устава организации собрание решило:

1. Избрать исполнительным директором Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета Ивочкина Валерия Викторовича на срок полномочий правления.

2. Поручить президенту Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета Н.М. Добрынину заключить трудовой договор с исполнительным директором В.В. Ивочкиным с 1 октября 2016 года по 17 июня 2019 года.

Председатель собрания

Н.М. Добрынин

Секретарь собрания

В.В. Ивочкин



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫПУСКНИКОВ
ТЮМЕНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

625000, г. Тюмень, ул. Ленина, 38, офис 109
Тел/факс: 8 (3452) 46-11-40
Сот: +79088744943
www.vipug.ru
e-mail: vipusnik@list.ru

ПАО «Зинсбюкбанк»
Р/с 40703810700000000075
К/с 30101810271020000613
в Отделении Тюмень, БИК 047102613
ИНН 7202080379, КПП 720301001

Исх. № _____

« _____ » _____ 201_ г.

РЕШЕНИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

от 30.09.2016 г.

№ 4

О Положении о членских,
имущественных взносах и
пожертвованиях ТРООВ ТюмГУ

Заслушав информацию исполнительного директора В.В. Ивочкина о Положении о членских, имущественных взносах и пожертвованиях Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета общее собрание решило:

1. Утвердить Положение о членских, имущественных взносах и пожертвованиях Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета (прилагается).

2. Установить, что ежегодный членский взнос составляет 1 000 (одна тысяча) рублей и уплачивается до 1 апреля текущего года. Вступительный взнос составляет 500 рублей и уплачивается вместе с подачей документов о вступлении.

3. Признать утратившим силу Положение о взносах и пожертвованиях ТРООВ ТюмГУ № 8 от 17 июня 2014 года.

Председатель собрания

Н.М. Добрынин

Секретарь собрания

В.В. Ивочкин

Положение
о членских, имущественных взносах и пожертвованиях
Тюменской региональной общественной организации выпускников
Тюменского государственного университета

Настоящее положение принято на основании действующего законодательства Российской Федерации и устава Тюменской региональной общественной организации выпускников Тюменского государственного университета (далее – организация) и определяет порядок передачи в пользу организации взносов и пожертвований.

1. Вступительные взносы:

- 1.1. При приеме в организацию уплачивается вступительный взнос.
- 1.2. Вступительным взносом является добровольная единовременная безвозмездная денежная выплата в пользу организации, осуществляемая лицом, вновь принятым в члены организации.
- 1.3. Размер вступительного взноса кандидата в члены организации устанавливается решением общего собрания организации. Кандидат по своему усмотрению может внести сумму, превышающую размер вступительного взноса.

2. Членские взносы:

- 2.1. Все члены организации обязаны регулярно уплачивать в пользу организации членские взносы.
- 2.2. Членские взносы являются регулярными безвозмездными денежными выплатами в пользу организации, осуществляемыми ее членами.
- 2.3. В счет уплаты членских взносов за определенный период с согласия члена организации и на основании решения правления, член организации может оказать организации какие-либо услуги, выполнить для организации какие-либо работы, передать организации в собственность или безвозмездное пользование какое-либо имущество.
- 2.4. Размер членских взносов устанавливается общим собранием организации.

3. Добровольные пожертвования:

- 3.1. Организация вправе принимать добровольные пожертвования от любых юридических или физических лиц.
- 3.2. Добровольным пожертвованием является добровольная безвозмездная выплата денежных средств в пользу организации,

осуществляемая любым физическим или юридическим лицом, в любом размере.

3.3. Прием организацией добровольного пожертвования не требует вынесения решения организацией о приеме или об отказе в приеме такого имущества.

4. Спонсорские и имущественные взносы:

- 4.1. Организация вправе принимать спонсорские и имущественные взносы от любых юридических или физических лиц.
- 4.2. Спонсорским и имущественным взносом является добровольная безвозмездная передача любого имущества, в том числе денежных средств, в пользу организации.
- 4.3. Правление вправе принять решение об отказе в приеме спонсорского и имущественного взноса, и о возврате его лицу, передающему денежные средства или имущество, в разумный срок, после того, как организация получила такое имущество или денежные средства. В случае принятия указанного решения такое имущество не является спонсорским и имущественным взносом.
- 4.4. Передача организации и возврат организацией спонсорского и имущественного взноса осуществляется за счет лица, передающего или передавшего организации такой взнос, если иное не установлено решением правления.